
1 
Pečovatelská služba obce Loučovice, Loučovice 60, 382 76 Loučovice 

Pečovatelská služba Loučovice, Loučovice 60, 382 76  Loučovice 
Tel. 380 748 161, 724 763 432, 601 349 663   

 
 

ŽÁDOST O POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
 
 

 

Příjmení a jméno žadatele/ky:                                                                   
 
 

Předchozí příjmení (nepovinný údaj): 
 
 

Rodinný stav: 
 
 

Datum narození:  Rodné číslo (nepovinný údaj):  
 
 

Adresa trvalého pobytu:  
 
 

Adresa poskytování péče (vyplňte v případě, pokud adresa není shodná s adresou trvalého pobytu): 

 
 

Kontaktní spojení (telefonní číslo, e-mail): 
 
 

 
 
OMEZENÍ VE SVÉPRÁVNOSTI  (v případě omezení žadatele ve způsobilosti k právním úkonům – nutno přiložit 

rozhodnutí soudu)     
 

ANO          NE      
 
Jméno a příjmení opatrovníka: ________________________________________________________ 
 
Kontakt (mobil, emai):   ______________________________________________________________ 
 

 
O poskytování pečovatelské služby žádám od data:  ______________________________________ 

Kontaktní osoby: (rodinný příslušník, známý, resp. kdokoliv, komu žadatel/ka věří                                     
a pečovatelská služba ho může kontaktovat v případě nouzové naléhavé situace, vztahující se 
k osobě žadatele/lky (náhlé zhoršení zdravotního stavu atd.). 
 

Jméno a příjmení Adresa Telefon Vztah k žadateli 

 
 
 
 
 
 

   

 
 
 
 
 
 

 

   



2 
Pečovatelská služba obce Loučovice, Loučovice 60, 382 76 Loučovice 

 
Úkony jsou poskytované Pečovatelskou službou Loučovice dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb.,                 
o sociálních službách, v platném znění a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách. 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Požadavky žadatele/žadatelky na službu: 
(označte požadované činnosti / úkony pečovatelské služby) 

 
 
 

 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

 Pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních pomůcek 

 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

 Pomoc při úkonech osobní hygieny 

 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

 Pomoc při použití WC 

 Zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování 

 Dovoz nebo donáška jídla 

 Pomoc při přípravě jídla a pití 

 Příprava a podání jídla a pití 

 Běžný úklid a údržba domácnosti 

 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti (např. sezonního úklidu, úklidu po malování) 

 Donáška vody 

 Topení v kamnech, včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 

 Běžné nákupy a pochůzky 

 Nákup velký (např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti) 

 Praní a žehlení osobního a ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 

 Doprovázení dětí a dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 
veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět. 

 Dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci 

 Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatnění práv a oprávněných zájmů 

 Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

 

 
 
 



3 
Pečovatelská služba obce Loučovice, Loučovice 60, 382 76 Loučovice 

 
Bezplatné poskytování pečovatelské služby za základní činnosti podle § 75 odst. 2 zákona               
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (ve znění pozdějších předpisů) se poskytuje pouze v těchto 
případech:  

a) Rodina, ve které se narodily současně 3 nebo více dětí, a to do 4 let věku         ANO         NE    

b) Účastník odboje (držitel osvědčení dle zákona č. 225/1946 Sb.)         ANO         NE    

c) Účastník rehabilitace (dle zákona č. 119/1990 Sb. nebo zákona č. 82/1968 Sb.)     ANO         NE    

d) Osoba zařazena v táboře nuc. prací, prac. útvaru, voj. táboru  nuc. prací (PTP)      ANO         NE    

e) Pozůstalý/á manžel/ka po výše uvedených osobách bodu b) až d) starší 70 let       ANO         NE   
 

Prohlášení žadatele/ky: 

 
 Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé a uvedeny dle skutečnosti 
obsahu žádosti plně rozumím a podání žádosti je projevem mé svobodné vůle.  
 Prohlašuji a jsem si vědom/a toho, že uvedení nepravdivých údajů by mělo za následek 
neplatnost následně uzavřené Smlouvy o poskytnutí sociální služby.  
 
 
 

V ……………………………………………          dne …………………………………….. 

 

 

           Podpis žadatele/ky ………………………………………………… 

 

  

 

 

  Žádost převzal/a:  ………..……………………………………….                          Dne: …………………………………………                  

                                            vedoucí pracovník / sociální pracovník 

                    Pečovatelské služby Loučovice       

                  

 
Zápis ze sociálního šetření – vyplní sociální pracovník! 

 

 

 

 

 

 

Žadatel/ka splňuje podmínky pro zavedení PS:                                  ANO                   NE    
 



4 
Pečovatelská služba obce Loučovice, Loučovice 60, 382 76 Loučovice 

Žadatel/ka má zájem o poskytnutí sociálního poradenství:             ANO                   NE    
 
O jaký druh poradenství má zájem? ………………………………………………………………………………………. 
 
Sociální poradenství poskytnuto dne:  ………………………………… v rozsahu ……………………...... hod 
 

 

Nedílnou součástí   Žádosti o poskytování pečovatelské služby je Souhlas se zpracováním osobních 

údajů – Příloha č. 1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
Pečovatelská služba obce Loučovice, Loučovice 60, 382 76 Loučovice 

 

Příloha č. 1 - Žádosti o poskytování pečovatelské služby 

 

Informace o zpracování osobních údajů pro účely zaevidování přijaté žádosti o poskytování 
pečovatelské služby a následné uzavření smlouvy o poskytování pečovatelské služby 

 
 

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
 
Poskytovatel sociální služby - Obec Loučovice, IČO 00245984, se sídlem Loučovice 51, 382 76  
Loučovice (dále jen „Správce“), zřizovatel organizační složky Pečovatelská služba obce Loučovice, 
jakožto  správce osobních údajů si tímto dovoluje informovat žadatele/uživatele sociální služby (dále 
jen „Subjekt údajů“) o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů ze strany Obce Loučovice, 
včetně rozsahu práv subjektů údajů, souvisejících se zpracováním osobních údajů.  
 
 
Subjekt údajů: Jméno a příjmení klienta, datum narození:   …………………………. 
 
                           Trvalé bydliště: ………………………………………………………………………. 
 
Správce: Obec Loučovice, Loučovice 51, 382 76  Loučovice, IČO 00245984 
        Pečovatelská služba Loučovice, Loučovice 60, 382 76  Loučovice 
        Pověřenec pro ochranu osobních údajů za Obec Loučovice – Jitka Žižková, Loučovice 51,  
                                                                                                                             382 76  Loučovice   
 
      Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“) uživatel (Subjekt 
údajů) uděluje Poskytovateli (Správce) dobrovolně souhlas se zpracováním svých osobních údajů:  
1) Identifikační údaje a kontaktní údaje (tj. titul, jméno a příjmení, datum narození, rodné číslo, 
osobní stav, adresa trvalého pobytu, korespondenční adresa, e-mail, telefonní číslo); identifikační        
a kontaktní údaje opatrovníka (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu, 
korespondenční adresa, e-mail, telefonní číslo, vztah k Subjektu údajů). 
2) Citlivé údaje (údaje týkající se zdravotního stavu a úrovně soběstačnosti - úroveň mobility                      
a sebeobsluhy, schopnost komunikace, schopnost péče o domácnost, druhu přiznaného příspěvku 
na péči a příspěvku na mobilitu, jméno ošetřujícího lékaře) a osobní údaje osoby blízké uživateli 
(jméno a příjmení osoby blízké uživateli, vztah k uživateli, kontaktní spojení - adresa či telefonní 
číslo) a to pro účely:  
- poskytování sociální služby dle Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.,  
- evidence v databázi kontaktů Správce a komunikace s příslušnými institucemi a orgány státní 
správy. 
- v případě krizové situace, vzniklé na straně Subjektu (havarijní či nouzová situace), může Správce 
využít osobní údaje osoby blízké, uvedené v žádosti samotným Subjektem. 
3) Fotografie poskytnuté Subjektem údajů nebo pořízené Správcem na akcích pořádaných Správcem 
pro účely:  
- zveřejnění fotografií v prezentaci Správce (např. nástěnka, propagační materiál) a na webových 
stránkách Správce.  
4) Správce má povinnost poskytnout osobní údaje o Subjektu údajů oprávněným institucím, pokud 
to vyplývá z obecně právních předpisů.  



6 
Pečovatelská služba obce Loučovice, Loučovice 60, 382 76 Loučovice 

Doba, po kterou mohou být osobní a citlivé údaje Správcem zpracovávány: dle obecně závazných 
předpisů.  
 

Prohlášení uživatele sociální služby 
 
Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl/a poučen/a o těchto mých právech: za podmínek uvedených v 
čl. 15 až 22 GDPR a ZOOÚ (Zákon o ochraně osobních údajů) má Subjekt právo:  
- požádat o bezplatný přístup ke svým osobním údajům zpracovávaným Správcem,  
- požádat o kopii těchto osobních údajů a o opravu nepřesných údajů, 
- požádat o výmaz osobních údajů zpracovávaných Správcem, pokud již pominul účel 
zpracování a obecně platné právní legislativy nevyžadující jejich zpracování a zachování.  
 
Prohlašuji, že poskytnuté osobní a citlivé údaje jsou pravdivé a v případě jakékoliv změny 
poskytnutých osobních a citlivých údajů tuto změnu ohlásím Správci a souhlasím se zpracováním 
svých osobních a citlivých údajů za podmínek výše uvedených.  
 
Prohlašuji, že jsem byl/a poučen/a  o svých právech se zpracováním mých osobních a citlivých údajů.  
 
Výše uvedený souhlas se zpracováním osobních údajů může Subjekt kdykoliv odvolat.  
 
Správce je oprávněn zpracovávat výše uvedené osobní a citlivé údaje v souladu s GDPR  a ZOOÚ         
i bez souhlasu Subjektu v případech, pokud je zpracování nezbytné pro splnění právní povinnosti 
nebo pro plnění smlouvy, jakož i v případech oprávněných zájmů Správce.  
 
 
V Loučovicích dne ……………………………. 
 
 
 
 
         …………………………………………………. 
          podpis žadatele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


